АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16  мая  2011 года  № 31
О мерах по предупреждению и тушению пожаров в населенных пунктах, на объектах сельского хозяйства и предупреждения гибели людей

от пожаров

В целях выполнения Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ в области гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории муниципального образования Хваловское сельское поселение,

постановляю:

1. Просить старост населенных пунктов организовать подворные обходы по обучению населения правилам первичных мер пожарной безопасности.

2. Руководителям объектов муниципальной собственности:

- содержать в исправном состоянии подъезды к объектам и источникам  противопожарного  водоснабжения;

- содержать в исправном состоянии источники противопожарного водоснабжения;

- содержать в чистоте пути эвакуации из здания с массовым пребыванием людей.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО Хваловское сельское поселение                                             Т.А.Снегирева

Исп. Цыпленкова Н.В.

39-648